РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
31 марта 2023 года № 34-НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 17 августа 2012 года
№ 207 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги
по электроснабжению в жилых помещениях на территории
Забайкальского края»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Правилами установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в
целях содержания общего имущества в многоквартирном доме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 года № 306, Положением о Региональной службе по тарифам
и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании
заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 17 августа 2012 года
№ 207 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по
электроснабжению в жилых помещениях на территории Забайкальского
края» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 2 ноября 2012 года
№ 390, от 25 декабря 2012 года № 643, от 21 августа 2015 года № 142, от
31 мая 2017 года № 67-НПА) следующие изменения:

1.1 таблицу приложения № 2 изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2 таблицу приложения № 3 изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2023 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

2

правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы
' ■ ' v 1 'Ъ? '

Ъ\ сэ I
*; ■'J *5“ I
г: Я1 S
V i*  i

ve S ’

Е.А.Грязнова

"Ф М - ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

у Региональной службы
фам и ценообразованию

^Забайкальского края
V '---^ # 6 fa p Xa 2023 года № 34-НПА

« Количество
комнат в
квартире
или доме

Норматив потреблена
количестве человек, п]

[я кВтч на 1 человека в месяц при
роживакяцих в квартире или доме

1 чел. 2 чел. 3 чел. 4 чел. 5 и более
чел.

1 108 67 52 42 37
2 127 79 61 50 43
3 139 86 67 54 47

4 и более 148 92 71 58 50 ».

r 'V '

■M И г,-
> k p ^ w';,;

/ т - ^ ' к
' 5 " ;  Ш  '"•

<v ПРИЛОЖЕНИЕ № 2^ ,. *<г
‘ m

Региональной службы
тарифам и ценообразованию

^М&абайкальекого края
арта 2023 года № 34-НПА

« Количество
комнат в
квартире
или доме

Норматив потребления кВтч на 1 человека в месяц при
количестве человек, проживающих в квартире или доме

1 чел. 2 чел. 3 чел. 4 чел. 5 и более
чел.

1 138 86 66 54 47
2 163 101 78 64 55
3 178 110 85 69 61

4 и более 189 117 91 74 64 ».